
	
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  

REPUBLIK INDONESIA 

SALINAN  
PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA.  

NOMOR 16 TAHUN 2017  
TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI  
NEGARA NOMOR 10 TAHUN 2015 TENTANG PEDOMAN  

PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PRAJABATAN 
CALON  

PEGAWAI NEGERI SIPIL GOLONGAN I, GOLONGAN II, DAN/ATAU  
GOLONGAN III YANG DIANGKAT DARI TENAGA HONORER KATEGORI 1  

DAN/ATAU KATEGORI 2 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

M e n i m b a n g  :  a .  b a h w a  u n t u k  p e n y e s u a i a n  penyelenggaraan 

pendidikan dan pelat ihan prajabatan talon pegawai 
negeri sipil golongan I, golongan II, dan/atau golongan 
I I I  yang  d i angka t  da r i  t enaga  honore r  ka t egor i  1  
d a n / a t a u  k a t e g o r i  2 ,  p e r l u  m e n g u b a h  P e r a t u r a n  
K epa l a  Lem baga  A dm in i s t r a s i  N ega ra  N om or  10  
T a h u n  2 0 1 5  t e n t a n g  P e d o m a n  P e n y e l e n g g a r a a n  
Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan Caton Pegawai 
N e g e r i  S i p i 1  G o l o n g a n  I ,  G o l o n g a n  I I ,  d a n / a t a u  
Golongan  I I I  yang  d iangka t  da r i  Tenaga  Honore r  
Kategori 1 dan/atau Kategori 2; 

b .  b a h w a  b e r d a s a r k a n  p e r t i m b a n g a n  s e b a g a i m a n a  
d i m a k s u d  d a l a m  h u r u f  a ,  p e r l u  m e n e t a p k a n  
P e r a t u r a n  K e p a l a  L e m b a g a  A d m i n i s t r a s i  N e g a r a  
tentang Perubahan a tas  Pera turan Kepala  Lembaga 



2 

Administrasi  Negara Nomor 10 Tahun 2015 tentang 
Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan 
Prajabatan Calon Pegawai Negeri Sipil  Golongan I,  
Golongan II, dan/atau Golongan III yang diangkat dari 
Tenaga Honorer Kategori 1 dan/atau Kategori 2; 

Mengingat 1 .  U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  5  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g  

Aparatur  Sipi l  Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2 .  Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2013 tentang 
Lembaga  Adminis t ras i  Negara  (Lembaran  Negara  
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 127); 

3 .  Pera tu ran  Kepa la  Lembaga  Admin i s t r a s i  Nega ra  
Nomor 14 Tahun 2013 tentang Organisasi  dan Tata 
Kerja Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1245); 

4 .  Pera tu ran  Kepa la  Lembaga  Admin i s t r a s i  Nega ra  
N o m o r  1 0  T a h u n  2 0 1 5  t e n t a n g  P e d o m a n  
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Prajabatan 
Calon Pegawai Negeri Sipil Golongan I, Golongan II, 
dan/a tau  Golongan I I I  yang diangkat  dar i  Tenaga 
H onore r  K a t ego r i  1  dan / a t au  K a t ego r i  2  (B e r i t a  
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1106); 

5 .  Peraturan Menteri  Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 8 Tahun 2016 tentang 
Penetapan Kebutuhan dan Pelaksanaan Seleksi Bagi 
Dokter ,  Dokter  Gigi ,  Bidan  Pegawai  Tidak  Tetap  
K e m e n t e r i a n  K e s e h a t a n ,  G u r u  G a r i s  D e p a n  
K e m e n t e r i a n  P e n d i d i k a n  d a n  K e b u d a y a a n ,  d a n  

T e n a g a  H a r i a n  L e p a s  T e n a g a  B a n t u  P e n y u l u h  
Pe r t an ian  Kemen te r i an  Pe r t an ian  men jad i  Ca lon  
Apara tur  S ip i l  Negara  d i  Lingkungan Pemer in tah  
D a e r a h  T a h u n  2 0 1 6  ( B e r i t a  N e g a r a  R e p u b l i k  
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1030); 



-3 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 
TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA NOMOR 10 TAHUN 
2 0 1 5  T E N T A N G  P E D  O M A N  P E N Y E L E N G G A R A A N  
PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PRAJABATAN CALON 
PEGAWAI NEGERI SIPIL GOLONGAN I, GOLONGAN II, 
DAN/ATAU GOLONGAN III  YANG DIANGKAT DARI 
TENAGA HONORER KATEGORI 1 DAN/ATAU KATEGORI 
2. 

Pasal I 

M e n g u b a h  P a s a l  2  d a l a m  P e r a t u r a n  K e p a l a  L e m b a g a  
A d m i n i s t r a s i  N e g a r a  N o m o r  1 0  T a h u n  2 0 1 5  t e n t a n g  
P e d o m a n  P e n y e l e n g g a r a a n  P e n d i d i k a n  d a n  P e l a t i h a n  
P r a j a b a t a n  C a l o n  P e g a w a i  N e g e r i  S i p i l  G o l o n g a n  I ,  
Golongan II ,  dan/atau Golongan III  yang diangkat  dar i  
Tenaga Honorer  Kategori  1 dan/atau Kategori  2 (Beri ta  
Nega ra  Repub l ik  Indones i a  Tahun  2015  Nomor  1106)  
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 2 

Pedoman sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, digunakan 
sebagai acuan oleh Lembaga Administrasi Negara dan/atau 
l e m b a g a  d i k t a t  p e m e r i n t a h  y a n g  t e r a k r e d i t a s i  d a l a m  
p e n y e l e n g g a r a a n  p r o g r a m  p e n d i d i k a n  d a n  p e l a t i h a n  
prajabatan calon pegawai negeri sipil golongan I, golongan 
II, dan/atau golongan III yang diangkat dari tenaga honorer 
ka tegor i  1  dan /  a t au  ka tegor i  2  dan  non  honore r  yang  
d i a n g k a t  m e l a l u i  p e n g a n g k a t a n  k h u s u s  y a n g  t e l a h  
mendapatkan persetujuan dari  menteri  yang membidangi 
pendayagunaan aparatur negara. 

Pasal II 

Peraturan Kepala Lembaga ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 



4- 

A g a r  s e t i a p  o r a n g  m e n g e t a h u i n y a ,  m e m e r i n t a h k a n  

pen gund angan  Pe ra tu r a n  K epa l a  Lem b aga  i n i  dengan  

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Di te tapkan di  Jakar ta  

pada tanggal 6 Juni 2017 

KEPALA  

LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 

Ttd.  

ADI SURYANTO 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 14 Juni 2017 

DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

Ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2017 NOMOR 852 

Salinan ini sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI, 

	
RUSMA DWIYANA 


